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Bestyrelsens beretning for kalenderåret 2021. 

 

Året 2021 bliver forhåbentlig det sidste år med Corona restriktioner vi kommer til at opleve. Selvom 

restriktionerne sidste år har været knap så restriktive, så har der dog været visse hensyn der skulle 

iagttages. 

 

Efter vi lavede kontingentstrukturen om til et basismedlemskab med henholdsvis single og 

familiemedlemsskaber og tilmelding til henholdsvis yoga og kajakaktiviteterne med ekstra betaling, 

oplevede vi en del henvendelser fra medlemmer som havde problemer med at tilmelde sig korrekt, 

idet det mildest talt var noget bøvlet med den måde vi havde mulighed for at håndtere det på via 

vores administrationsprogram og vores hjemmeside. Det gav derfor anledning til, at vi nu i år har 

besluttet at forsøge med en mere forenklet kontingentstruktur med et enhedskontingent på kr. 400 for 

alle, som så gælder til alle foreningens aktiviteter.  

 

Det kræver så at vi opnår et vist antal medlemmer for at økonomien hænger sammen, men som sagt 

nu forsøger vi og så må vi se om kontingentet evt. sættes op til næste år. 

 

Lige pt. kan vi konstatere, at vi er 68 betalende medlemmer og vi skulle gerne op på omkring 90 før 

regnskabet stemmer.  Så gå nu hjem og overtal naboen til at komme og være med.    

 

Ligesom forrige år blev generalforsamlingen skubbet til den 9. juni pga. Corona restriktioner. Som 

sædvanlig var der et pænt fremmøde. Hvilket måske også skyldes vores tradition med at starte med 

en foredragsholder. Sidste år var det et foredrag med Kajak Lasse, som gav mange kajakroere blod 

på tanden til at prøve nogle udfordringer med langture.  
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Den årlige Pladsrenovering fandt sted lørdag den 10. april, med endnu engang en flot tilslutning fra 

medlemmerne. Tak til fremmødte for en fin indsats        

 

 
 

 
 

 

I Sensommeren fik vi en dejlig nyhed fra politikerne om, at der nu i budgettet for år 2022 var bevilliget 

kr. 500.000 til forundersøgelse af etablering af Naturcenter og naturskole i BIldsø feriekolonien. Altså 

alt sammen i henhold til det projekt jeg gennem mange år har arbejdet på.  

 

Dette fik jeg meddelt ud til jer medlemmer, men gav dog gudskelov også udtryk for at det hel kan 

falde væk, såfremt der kom et byrådsskifte – hvilket der så også gjorde. Resultatet kan vi så se i dag, 

at det vedtagne budget er forkastet og der arbejdes på et nyt budget. Men jeg tror desværre ikke det 

bør give os forhåbninger om at der bliver bevilliget nogen penge til vores Naturcenter og bådhus – i 

år. Men jeg er en uforfærdet optimist, så jeg håber og tror, at vi kan se et Naturcenter og bådehus 

rejse sig inden jeg skal på plejehjem       
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Naturfitness: 

Fitness træningen er programsat til at være søndage kl. 09.30 – 10.30.  

I perioden fra den første søndag i maj til 21. september foregik søndagstræningen under kyndig 

vejledning af Kirsten Hansen, Sebastian Kjellerup og Irene Rasmussen. Sæsonen omhandlede 21 

søndage – hvor kun en enkelt søndags træning måtte aflyses pga. regn.   

 

Søndagstræningen er fra 1. oktober til 30 april, hvor en lille gruppe af stabile medlemmer sætter 

hinanden stævne for sammen at træne krop og sind. 

 

  
 

 

Fitness træningen er varieret alt efter hvilken instruktør, der står for træningen. Primært foregår 

træningen på foreningens motionsplads med inddragelse af motionsredskaberne. Enkelte gange 

flyttede vi træningen ud på skovstierne og ind i skoven, hvor vi lod os inspirere af træstammer, grene 

og andre ting i naturen, der kunne bidrage til god fysisk træning. Nogle deltagere vælger at deltage i 

fitness træningen en halv time og kombinere denne træning med en cykel – eller løbetur.  

 

Fitness træningen indeholder inspiration til en kort opvarmning, styrketræning, stræk, pulstræning 

afsluttende med en udstrækning.  Hvad deltagerne vil investere i træningen, er individuelt – der er 

absolut et socialt incitament i den fælles træning, så snakketøjet bliver flittigt brugt. 

 

Yoga. 

Foreningen tilbød i perioden fra første søndag i maj til 21. september yoga alle søndage fra kl. 10.40 

– 11.40 under kyndig vejledning af Kirsten Hansen, Sebastian Kjellerup og Irene Rasmussen. 

Deltagerne blev guidet igennem 1 times yoga til lyden af fuglenes sang, bølgernes brusen og vindens 

puslen i trætoppene.  

 

Der var igen i 2021 rigtig stor deltagelse til yogatimerne af såvel kvinder som mænd. 21 søndage 

med kun en enkelt aflysning pga regnvejr og en enkelt time i regn med i ly af trækronerne eller i læ på 

koloniens terrasse. 

 

Alle 3 instruktører er uddannet yogainstruktør hos Tengberg Yoga, de har efterfølgende suppleret 

deres praksis med forskellige kurser alt efter interesse – det mærkes tydeligt i forskelligheden i 

timerne. 
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Instruktørerne sammensætter selv programmet for den enkelte yogatime, en yoga time kan indeholde 

åndedrætsøvelser, stræk, balance og bevægelse i et flow, der er bygget op omkring de klassiske 

yogastillinger. 

Irene R. 

 

KAJAK 

Igen i 2021 var det en god kajaksæson 

 

Torsdagsture 

Torben stod igen for at sender SMSer om fællesture. Der blev lavet mange ture torsdag aften, hvor vi 

mødtes ved kajakcontaineren kl. 18.30 eller ved stranden kl. 19.00 for at sejle en hyggelig motionstur 

i godt selskab. 

De uger hvor vejret ikke rigtig artede sig til kajaktur torsdag aften, fandt Torben i mange tilfælde 

alternative dage. Tak for det. 

Typisk går turne nordpå – nogle gange helt til Mullerup havn og en is - eller sydpå til Kongsmark eller 

endda helt til Tude Å, hvor det er oplagt at drikke kop medbragt kaffe og måske smage et stykke 

kage. 

   
 

Kajakkurser 

Med stor interesse blev der igen 2021 afholdt kajakkurset i regi af Dansk Kano og Kajakforbund på 

IPP 1 og IPP2 niveau. IPP1 er en 4-timers introduktion til kajaksejlads mens IPP2 er en slags 

kørekort til kajak. IPP2 er lidt mere omfattende på 16 timer og har bl.a. en del øvelser med at redde 

sig selv og hinanden, hvis uheldet er ude og en falder i vandet. 

Afhængig af vejret blev nogle kurser afholdt ved Bildsø Strand og andre ved Halskov Færgehavn, der 

byder på roligere og tryggere vand. 

Begge kurser kræver igen erfaring ud over, at man skal kunne svømme og være fortrolig med vand – 

så stort set alle er meget velkomne.  
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Kajakture 

2021 bød på to planlagte kajakture, hvor vi lagde kajakkerne på traileren og kørte lidt længer væk. 

I juli sejlede vi tur rundt i Københavns kanaler. 

Med start ved Operaen, gik turen til Trekroner, hvor frokosten blev spist. Videre forbi Langelinie og 

ned i Christianshavns Kanal, hvor det var tid til en forfriskning i kajakkerne. 

Vi har nu været gennem kanalerne nogle gange med lidt varierende rute – men det er altid en god 

tur. 

 
Lidt senere på året i august sejlede vi for første gang rund om Røsnæs med dets prægtige natur. 

Med start på sydsiden ved Ulstrup Strand gik turen hele vejen ud forbi fyret og videre til den lille 

hyggelige havn ved Nyby, der har fine is. 
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Der ud over blev der i regi af Danmark Padler lavet en tur Mullerup-Musholm-Reersø-Musholm. 

En dejlig tur i flot sol og let vind, men desværre spejdede vi forgæves efter de vilde kaniner, da 

jægerne var derude samme dag 

 

  

 

 

Naturvandring og sociale arrangementer: 

   

Grillaften 

Tirsdag d. 17. august. 

Vi var 17 medlemmer der mødtes i teltet på campingpladsen, hvor vi grillede og havde en hyggelig 

aften. Tak til Anna og Jens for lækker hjemmebagt kage. 

 

 
 

 

Røsnæs på tværs 

Søndag d. 26. september 

Vi var 17 medlemmer der gik en tur på 13,9 km. i meget kupperet terræn. Vi startede ud i gråvejr, men fik 

flot solskinsvejr op af formiddagen. Frokosten blev spist i det nye havnemiljø. 
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Chokoladetur strids Mølle 

 

Søndag d. 7. november 

Vi var 24 medlemmer der vandrede i overskyet vejr ed lidt sol, omgivet af efterårets smukke farver, i de 

store skove omkring Skarresø og Kattrup gods.  

Turen var på ca. 10 km og sluttede af med chokolade/ kaffe og kage på traktørstedet Strids Mølle. 

 

 
 

 

 

Juletur søndag d. 5. december 

Bjerre strand 

20 medlemmer deltog. 

Vi gik en tur på 6 km. langs stranden forbi sukkerkanalen, gennem skov, eng og sommerhusområdet 

tilbage langs Hallelev å til legepladsen, hvor vi slutter med gløgg og æbleskiver. 
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Sluttelig: 

Formanden vil til sidst takke alle bestyrelsesmedlemmerne for deres indsats gennem året –  

En indsats jeg værdsætter utroligt meget og jeg vil ikke undlade at sige, jeg som formand føler mig 

privilegeret over at have en så kompetent og aktiv bestyrelse. 

 

• En særlig tak skal også lyde til vores alle sammen´s Torben som trofast gennem 

sæsonen sender sms’er ud om mulighederne for kajakroning de pågældende aftner. 

 

Således passeret anno 2021 

På bestyrelsens vegne 

 

Sven Heiner 
Formand 

 

 

 


